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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tập luyện và tham gia giải Việt dã cấp tỉnh năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 16/9/2020 về việc tổ chức 

Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Thanh Hóa và tham gia Đại hội Thể thao 

toàn quốc lần thứ IX năm 2022; Quyết định số 595/QĐ-SVHTTDL, ngày 

31/12/2021 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành 

lịch thi đấu các giải thể thao quần chúng tỉnh Thanh Hóa năm 2022; Kế hoạch số 

363/KHPH ngày 26/01/2022, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Điều lệ 

Giải Việt dã Báo Thanh Hóa lần thứ XXVI- Chạy vì sức khoẻ cộng đồng (Trong 

chương trình Đại hội TDTT tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX năm 2022). UBND 

huyện Triệu Sơn xây dựng kế hoạch tập luyện và tham gia tại tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hưởng ứng Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”, hướng tới Đại hội Thể dục thể thao huyện Triệu Sơn lần thứ VII 

và toàn tỉnh lần thứ IX. Triển khai thực hiện kịp thời và hiệu quả Kế hoạch tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao huyện và tham gia Đại hội Thể thao tỉnh Thanh 

hóa lần thứ IX năm 2022.  

- Chào mừng những ngày lễ trọng đại của đất nước, của tỉnh, huyện trong 

năm 2022; Kỷ niệm 60 năm Ngày Báo Thanh Hoá ra số đầu tiên (20/3/1962 - 

20/3/2022); 76 năm Ngày thành lập Ngành Thể dục, thể thao (27/3/1946 - 

27/3/2022); 91 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2022).  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức giải trang trọng, tiết kiệm và đảm bảo an toàn; các tổ chức, cá 

nhân tham gia chấp hành nghiêm túc các quy định của Ban Tổ chức và Điều lệ 

giải.  

- Đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo, hướng dẫn 

của cấp có thẩm quyền trong quá trình tổ chức giải.  

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG VÀ NỘI DUNG 

THI ĐẤU 

1. Đối tượng 

 - Các VĐV tham dự giải Việt dã là công dân nước CHXHCN Việt Nam 

có hộ khẩu thường trú tại huyện. 
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- VĐV chỉ được đăng ký thi cho một đơn vị. Nếu đăng ký thi đấu cho đơn 

vị khác phải được sự đồng ý của đơn vị chủ quản bằng văn bản.  

 2. Thời gian, địa điểm 

 - Thời gian tập luyện: 10 ngày, bắt đầu từ ngày 07/3 đến 17/3/2022  

 - Thời gian tham gia cấp tỉnh: từ  18/3 đến 20/3/2022. 

 - Địa điểm tập luyện: tại sân vân động Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

huyện Triệu Sơn.  

 - Địa điểm tham gia cấp tỉnh: tại huyện Thọ Xuân, Thanh Hóa. 

 3. Số lượng: thành lập 01 đoàn gồm 01 Trưởng đoàn, 01 HLV, 05 VĐV 

nam (4 VĐV chính thức, 1 VĐV dự bị), 05 VĐV nữ (4 VĐV chính thức, 1 VĐV 

dự bị) cho các nội dung thi đấu nam, nữ.  

4. Nội dung thi đấu 

- Chạy hưởng ứng: 1.000m  

- Cự ly Nữ: 3000m.  

- Cự ly Nam: 5000m.   

5. Hồ sơ đăng ký dự thi  

- Đăng ký thi đấu của các đoàn có xác nhận đóng dấu của đơn vị (theo 

mẫu).  

- Mỗi thành viên của đoàn nộp 2 ảnh màu cỡ 3x4cm chụp trong vòng 6 

tháng trở lại, để BTC làm thẻ VĐV, HLV, cán bộ đoàn.  

- Giấy khám sức khỏe do Bệnh viện đa khoa huyện xác nhận đủ sức khỏe 

thi đấu thể thao. 

- Bản sao công chứng: Giấy chứng minh thư nhân dân (hoặc căn cước 

công dân) và hộ khẩu đối với cấp huyện. 

(Các VĐV mang theo sổ hộ khẩu, căn cước công dân, chứng minh nhân 

dân bản gốc để Ban Tổ chức kiểm tra khi cần thiết). 

- Hồ sơ đăng ký gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Qua phòng 

Quản lý TDTT) trước ngày 16/3/2022. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Phối hợp Trung tâm VH,TT,TT&DL tham mưu cho UBND huyện ban 

hành Quyết định thành lập Đoàn VĐV tập luyện và tham gia dự giải cấp tỉnh. 

 2. Trung tâm VH,TT,TT&DL 

 - Tham mưu xây dựng Kế hoạch tập luyện và tham gia thi đấu cấp tỉnh 

năm 2022. 
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 - Thành lập đoàn VĐV, HLV tổ chức tập luyện tại huyện và tham dự giải 

cấp tỉnh an toàn theo kế hoạch. 

 - Chuẩn bị cở sở vật chất, điều kiện đảm bảo để các VĐV tham gia tập 

luyện an toàn. 

 - Đưa đoàn VĐV tham gia thi đấu cấp tỉnh đảm bảo an toàn. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổ chức khám sức khỏe cho đoàn 

VĐV; test nhanh kháng nguyên cho đoàn của huyện tham gia thi đấu cấp tỉnh 

trước ngày thi đấu 01 ngày. 

- Thu hồ sơ và đăng ký gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Qua 

phòng Quản lý TDTT) trước ngày 16/3/2022. 

 3. Trung tâm y tế huyện 

 Phối hợp với Trung tâm VH.TT.TT&DL huyện tổ chức khám sức khỏe 

cho đoàn VĐV; test nhanh kháng nguyên cho đoàn của huyện tham gia thi đấu 

cấp tỉnh trước ngày thi đấu 01 ngày. 

 4. Trường THPT Triệu Sơn 3 

 - Phối hợp với Trung tâm VH.TT.TT&DL huyện chọn cử 5 học sinh 

Nam, 5 học sinh nữ, các em học sinh đảm bảo sức khỏe, đảm bảo độ tuổi sinh 

năm 2006 trở về trước tham gia đoàn VĐV cấp huyện để tập luyện và tham dự 

giải cấp tỉnh. 

 - Cử 01 giáo viên giáo dục thể chất, tham gia huấn luyện và đưa đoàn 

VĐV đi tham gia thi đấu tại tỉnh. 

 IV. KINH PHÍ 

 Kinh phí chi cho công tác tập luyện và đi thi đấu lấy từ nguồn kinh phí 

chuyên môn của Trung tâm VHTT,TT&DL huyện. 

 

 Trên đây là kế hoạch tập luyện và tham gia giải Việt dã cấp tỉnh năm 

2022, trong chương trình Đại hội TDTT tỉnh Thanh Hóa lần thứ IX. UBND 

huyện xây dựng tham gia./. 

Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL (b/c); 
- TT HĐND, UBND huyện (b/c); 
- Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan; 
- Trường THPT Triệu Sơn 3 (T/h);  
- Lưu: VT, TTVH.  
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
                   Lê Quang Trung 
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